
 

 

 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 

       RESOLUCIÓN   RECTORAL N° 434/24 

       BUENOS AIRES, 1º de noviembre de 2024 

 

 

 

VISTO:  

  la nota presentada por la Sra. Vicerrectora de 

Investigación y Desarrollo conjuntamente con la Sra. Directora de la 

Escuela de Lenguas Modernas y la Sra. Decana de la Facultad de 

Filosofía, Historia, Letras y Estudios Orientales, por la cual solicitan el 

auspicio del “SEGUNDO CURSO DE HISTORIA DE POLONIA”; y 

 

 

CONSIDERANDO: 

  que dicho Curso por su importancia y alto nivel merece el 

auspicio de esta Universidad. 

 

 

POR ELLO 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

R E S U E L V E 

 

Art.1 Auspiciar el “SEGUNDO CURSO DE HISTORIA DE 

POLONIA”, cuya realización está prevista para los meses 

octubre de 2024 a mayo de 2025, a desarrollarse de forma 

virtual. 

 

Art. 2.  Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

 

 

 

  


